

 مرکز آزمون	 علامه طباطبائی	 علامه طباطبائی	آموزش و پرورش شهر تهران	دبیرستان های دوره دوم مجتمع علامه طباطبائی		
			پاسخنامه	امتحانات نوبت اول	امتحان درس: دین و زندگی ۱	
			پایه: دهم (ریاضی و تجربی)	زمان آزمون: ۷۵ دقیقه	تاریخ امتحان: یکشنبه ۲ دی ماه ۱۴۰۳	
			تعداد صفحات: ۲ صفحه	سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴		

«آگاه باشید که تنها یاد خدا آرامش‌بخش دل‌هاست»

بخش اول - گزینه صحیح را انتخاب کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)	
۲ نمره	۱- زیرک‌ترین افراد جهان چه کسانی هستند؟ الف) شیعیان ب) صالحان ج) دانشمندان د) مؤمنان
	۲- در این دیدگاه، مرگ پایان زندگی است! الف) انکار نبوت ب) اعتقاد به معاد ج) انکار توحید د) انکار معاد
	۳- پیامبران لازمه ایمان به خدا را چه چیزی می‌دانستند؟ الف) ایمان به آخرت ب) ایمان به نبوت ج) اعتقاد به امامت د) اعتقاد به توحید
	۴- شنیدن صدایی مهیب در مرحله اول قیامت که همه را غافلگیر می‌کند چه نام دارد؟ الف) رعد و برق ب) نفخ صور ج) ندای آسمانی د) بانگ سهمناک
بخش دوم - جملات صحیح را با نماد "ص" و جملات غلط را با نماد "غ" مشخص کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)	
۲ نمره	۱- برترین هدف اصلی انسان، هدفی است که همه استعدادهای متنوع او را در بر گیرد. ص
	۲- قرآن یکی از انگیزه‌های انکار معاد را شناختن قدرت خدا معرفی می‌کند. غ
	۳- زیارت قبور در گذشتگان اشاره به بُعد وجود شعور و آگاهی در برزخ دارد. غ
	۴- اعضای بدن، از جمله شاهدان و گواهان در مرحله دوم قیامت هستند. ص
بخش سوم - جاهای خالی را با کلمه مناسب پر کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)	
۲ نمره	۱- نفس اماره میل درونی سرکشی است که انسان را به گناه فرا می‌خواند.
	۲- در دیدگاه اعتقاد به معاد، زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه و گذراست.
	۳- دفع خطر احتمالی واجب است.
	۴- زنده شدن همه انسان‌ها از جمله حوادث مرحله دوم قیامت است.
بخش چهارم - به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر سوال ۱ نمره)	
۵ نمره	۱- چرا کسی که هدف اصلی زندگی خویش را ثروتمند شدن قرار می‌دهد دچار خسران می‌شود؟ ص ۸۷
	۲- باهوش‌ترین مومنان چه کسانی هستند؟ ص ۴۱

	<p>۳- دلایل امکان معاد را بنویسید. (۲ مورد) ص ۵۴ و ۵۵</p> <p>۴- برزخ چیست؟ دو مورد از ویژگی های آن را نام ببرید. ص ۶۵</p> <p>۵- بهترین گواهان روز قیامت چه کسانی هستند؟ ص ۷۶ و ۷۷</p>
	<p>بخش پنجم - به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید. (هر سوال ۱ نمره)</p>
۵ نمره	<p>۱- چه رابطه ای میان " توانایی ها و سرمایه ها" و "هدف" وجود دارد؟ ص ۳۱</p> <p>۲- نترسیدن خداپرستان از مرگ به چه معناست؟ ص ۴۳</p> <p>۳- توضیح دهید چرا بر اساس عدل الهی، وجود معاد ضروری است؟ ص ۵۷</p> <p>۴- آثار ماتقدم و ماتاخر را با ذکر مثال توضیح دهید. ص ۶۶</p> <p>۵- سه مورد از وقایعی که در مرحله دوم قیامت رخ می دهد را بنویسید و یکی را توضیح دهید. ص ۷۵ و ۷۶</p>
۱۶	مجموع نمرات

تو خوشنود باشی و ما رستگار

خدایا چنان کن سرانجام کار

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید پس از اتمام آزمون، با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی